
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 24. září 2021 

Čj. MO 279027/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 42041/2021-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 10. září 2021 žádost ve formě datové zprávy podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v níž žadatel žádal poskytnutí informací 

týkajících se vojenských cvičení na letecké základně v Náměšti nad Oslavou. K dotazům bylo 

sděleno.  
 

„Které druhy/typy vojenského cvičení se koná na letecké základně v Náměšti nad Oslavou? Kolikrát 

cvičení proběhlo?“ 

Cílem cvičení AMPLE STRIKE 2021 je sladění činnosti předsunutých leteckých návodčí 

s osádkami letounů i vrtulníků a veliteli pozemních jednotek v mnohonárodním prostředí a 

procvičení úkolů přímé letecké podpory. Cvičení AMPLE STRIKE proběhlo již v letech 2014–

2020. Dále na 22. základně vrtulníkového letectva Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou 

proběhla cvičení FLYING RHINO 2003–2010, RAMSTEIN ROVER 2012–2013 a DARK BLADE 

2019. 
  

„Je to mezinárodní cvičení? Které alianční státy se účastní tohoto cvičení?“  

Mezinárodního cvičení AMPLE STRIKE 2021 se zúčastnilo na 600 vojáků z České republiky, 

Slovenska, Polska, Maďarska, USA, Velké Británie, Francie, Nizozemí a Německa. 

 

„Která hlavní místa jsou využívána pro toto cvičení?“ 

Mezinárodní cvičení AMPLE STRIKE 2021 se konalo zejména ve VVP Boletice, Bechyni, Náměšti 

nad Oslavou.  

 

„Kdo po tuto dobu zajišťuje bezpečnost prostoru?  

Při cvičení AMPLE STRIKE 2021 dohlížel na bezpečnost Inspektor bezpečnosti letů 22. základny 

vrtulníkového letectva. 

 

„Kdy je naplánováno nejintenzivnější letové úsilí a v jakých prostorech?“ 

Cvičení AMPLE STRIKE 2021 probíhalo intenzivně 6.–10. 9. 2021 a 13.–17. 9. 2021, denně od 8:00 

hod. do 22:30 hod, v okolí obcí Náměšť nad Oslavou, Bechyně a v okolí vojenského újezdu Boletice.“  

  

„Kdo všechno je o tomto cvičení dopředu informován?“ 

O cvičení AMPLE STRIKE 2021 informuje tiskové středisko cvičení předem v tiskových zprávách, 

článcích, na webu 22. základny vrtulníkového letectva i Armády České republiky a na sociálních sítích. 

V oblastech dotčených leteckým provozem je veřejnost informována cestou informační kampaně, kterou 

v operačním prostoru Náměšť nad Oslavou organizuje 22. základna vrtulníkového letectva, 

v operačních prostorech Boletice a Bechyně specialisté na civilně-vojenskou spolupráci z Velitelství 

kybernetických sil a informačních operací. V rámci informační kampaně jsou informování starostové 

dotčených obcí, a to datovými zprávami i osobními návštěvami.“  

  

„Ze kterého zdroje jsou čerpány prostředky na tato cvičení a v jaké výši ročně?“  



 2 

Prostředky na zajištění cvičení jsou čerpány z rozpočtu Ministerstva obrany. V roce 2021 jsou 

plánované náklady 22. základny na cvičení AMPLE STRIKE 2021 ve výši 500.000 Kč. 

 

„Jde jen o státy NATO?“  

Ano, mezinárodních cvičení AMPLE STRIKE 2014–2021 na území České republiky se účastnily jen 

armády členských států NATO. 

 

 

 

 


